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her i landet gældende folkeskolelov og de sidste 5 til skoletilsyns- 
loven. 

Efter lovens afsnit I-VI omfatter folkeskolen på Færøerne 
dels en 7- eller 8-årig hovedskole, der kan videreføres med en 
9. klasse, dels en 3-årig realafdeling. 

Børnenes timetal gennem de 7 undervisningspligtige år, 
som endnu ligger lavt ved de mange små bygdeskoler, skal, 
så snart det efter lokale forhold er muligt, bringes op på det 
ved skolerne her i landet gældende minimum på 6 480 timer. 

Der skal i almindelighed indføres undervisning i engelsk 
fra 6. skoleår og tilbydes undervisning i tysk og matematik fra 
7. skoleår. Fra 7. skoleår skal undervisningen i fag, hvor det 
naturligt kan ske, afpasses under hensyntagen til børnenes 
fremtidige virksomhed i det praktiske liv og deres fortsatte 
uddannelse. 

Der skal så vidt muligt indrettes specialundervisning for 
børn, der på grund af talevanskeligheder, svagt syn, svag hørelse, 
små evner eller læsevanskeligheder ikke med tilstrækkeligt ud- 
bytte kan følge den almindelige undervisning. 

En kommune får pligt til at indrette hovedskoleundervis- 
ning for det 8. skoleår, når der i kommunen melder sig mindst 
10 elever til sådan undervisning. Derimod pålægges det ikke 
en kommune 홢 uanset hvor mange elever der melder sig 홢 
at indrette en 9. klasse eller realafdeling. En kommune, der ikke 
selv indretter hovedskoleundervisning for 8. og 9. skoleår eller 
realafdeling, får imidlertid pligt til at afholde udgifterne til 
undervisning og læremidler for de i kommunen hjemmehørende 
børn, der følger sådan undervisning i en anden kommunes skole. 

Der gives adgang til centralisering, altså etablering af 
skoler eller dele af skoler, der er fælles for flere skoledistrikter 
eller gennem skoleforbund for flere kommuner. 

De krav, der indeholdes i bestemmelserne om realafdelin- 
gen, tager sigte på, at realeksamen fra de færøske skoler kan 
anerkendes som sidestillet med tilsvarende eksamen fra skoler 
i Danmark, idet en realeksamen med ringere værdi ville være 
til skade for de færøske elever, ikke mindst i tilfælde, hvor de 
pågældende ønsker at benytte realeksamen som grundlag for 


